[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

   «27» апреля 2012 года                 г. Партизанск                                     № 407
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ПЕРЕЧНЕ УСЛУГ,
КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ
ДЛЯ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,  И
ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ  ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ
В  ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, И ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ИХ ОКАЗАНИЕ»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2009 года  № 210-ФЗ    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и предоставляются  организациями, участвующими в  предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание».
2. Направить Решение «О Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и предоставляются  организациями, участвующими в  предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание» главе Партизанского городского округа  для подписания и обнародования.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                     В.К. Писаревский

ПРИНЯТО

Решением Думы

Партизанского городского округа

от «27» апреля 2012 года № 407
РЕШЕНИЕ

«27» апреля 2012 года                                                                                       № 407- Р

О перечне услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и предоставляются  организациями,  участвующими в  предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание
Статья 1.

Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и предоставляются  организациями, участвующими в  предоставлении муниципальных услуг (приложение 1).

Статья 2.

Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Партизанского городского округа муниципальных услуг (приложение 2).

Статья 3.

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Партизанского городского округа

               А.В. Галущенко

«___» _____________2012 года

Приложение 1

к Решению Думы

Партизанского городского округа

от «___» ______ 2012 года № ______

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг, и предоставляются
организациями, участвующими в  предоставлении муниципальных услуг
1. Оформление и выдача справки  с места  жительств.
2. Оформление и выдача выписки из поквартирной  карточки.
3. Оформление и выдача доверенности, подтверждающей полномочия  лиц, представляющих интересы заявителя.
4. Оформление и выдача выписки из домовой книги.
5. Оформление и выдача выписки из финансового лицевого счета  на оплату  жилого помещения  и коммунальных услуг.
6. Проведение технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства в  целях  выдачи  технического  паспорта объекта, выписки из реестра объектов капитального строительства.
7. Согласование проведения земляных работ для строительства и ремонта инженерных сетей.
8. Подготовка материалов в графической форме с отображением водного объекта, указанного в заявлении о предоставлении водного объекта в пользование, и размещения средств и объектов водопользования, а также пояснительной записки к ним.

9. Проведение кадастровых работ в  целях  выдачи  кадастрового паспорта земельного участка, кадастровой выписки о земельном участке.
10. Подготовка проекта рекламной конструкции.

11. Оформление плана-схемы  предполагаемого места установки рекламной конструкции.
12. Подготовка проектной документации на строящийся объект.

______________
Приложение 2

к Решению Думы

Партизанского городского округа

от «___» ______ 2012 года № ____
ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления администрацией
Партизанского городского округа
муниципальных услуг
1. Настоящим Порядком установлены правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Партизанского городского округа муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги), указанных в приложении 1 к настоящему Решению, и оказываются муниципальными предприятиями и учреждениями Партизанского городского округа.

2. Размер платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и предприятиями Партизанского городского округа, определяется на основании методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и предприятиями Партизанского городского округа (далее - методика), и предельных размеров платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и предприятиями Партизанского городского округа (далее – предельные размеры платы).

3. Методика должна содержать:

1) обоснование расчетно-нормативных затрат на необходимые и обязательных услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и предприятиями  Партизанского городского округа;

2) принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг и пример расчета размера платы;

3) периодичность пересмотра платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и предприятиями Партизанского городского округа.

4. Методика и предельные размеры платы разрабатываются и утверждаются администрацией Партизанского городского округа.

5. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, определяется муниципальными учреждениями Партизанского городского округа, осуществляющими предоставление необходимых и обязательных услуг, на основании методики и не может превышать предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, установленного администрацией Партизанского городского округа.

______________